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Välkommen till De Kungliga Slotten 

De kungliga slotten med tillhörande parker har mycket att berätta om Sveriges 
historia och kulturella utveckling. Tio av de elva kungliga slotten är öppna 
för allmänheten hela eller delar av året och är bland Sveriges mest besökta 
turistmål. De ägs av staten och förvaltas av Statens fastighetsverk som ansvarar 
för drift, underhåll och tillsyn. Kungen disponerar dem enligt den kungliga 
dispositionsrätten och har till uppgift att visa och vårda detta kulturarv.

De kungliga slotten utgör miljöer där historiska personer levt och verkat och 
där historiska händelser ägt rum. I alla tider har de kungliga slotten varit 
mötesplatser för kulturellt utbyte i olika former, bland annat genom utländskt 
hantverkskunnande vid uppförandet av byggnaderna, släktband mellan Europas 
Kungahus och idag med den internationella turismen. Ett besök på något av de 
Kungliga slotten ger möjlighet till reflektion kring vår egen samtid i relation till 
historien, genom politik, traditioner, arkitektur, inredningar och föremål. 

Skolvisning Kungliga slottet åk 1–3



Lärarintroduktion
Kungliga slottet 
Kungliga slottet är ett av de största besöksmålen i Stockholm. Kombinationen 
av kunglig arbetsplats och kulturhistoriskt monument är unik bland Europas 
kungliga residens. Här genomförs de flesta av monarkins representativa 
uppgifter som högtidliga audienser, konseljer, utrikesnämnd, företräden, 
stipendieutdelningar, seminarier och representationsmiddagar.

Syfte 

Syftet med vår skolvisning för åk 1–3 är att eleverna skall få en allsidig och bred 
bild av hur det kungliga slottet används idag och hur det har använts i historien 
kopplat till läroplanen. Genom att vandra genom slottets olika rum får eleverna 
upptäcka var olika historiska händelser ägt rum och de får lära känna de 
personer som levt och verkat här.

Om inget annat önskas så väljer museiläraren ut några intressanta skeenden ur 
slottets historia som är knutna till Lgr22. Om du som lärare önskar fokusera på 
någon speciell del av historien, prata gärna med vår bokning.

Visningen tar upp exempel på dåtid, nutid och framtid genom att nämna tidigare 
kungligheter, vem som är kung idag och vem som kommer att bli drottning i 
morgon. Vi berättar om vänskap och död genom den kungliga historien. Om 
drottning Kristina som uppfostrades till kung och vad hon fick i kröningspresent 
av sin bästa vän. Eleverna får besöka det rum där Gustav III avled och där andra 
kungar och drottningar legat på lit de parade efter sin död.

Slottet är en av de viktigaste byggnaderna i Stockholm. Det gamla slottet Tre 
Kronor brann ned till grunden. Vi tittar närmare på när slottet fick sitt nutida 
utseende och vilka kungligheter som var de första att flytta in i slottet. Idag är 
slottet kungafamiljens arbetsplats och vi berättar om vad en kung gör på  
sitt arbete.

Överallt i slottets tak, på väggar och på målningar finns motiv från antikens 
mytologi. Genom de antika sagorna visas kungars och drottningars styrkor och 
svagheter. I visningen undersöker vi bilderna och diskuterar vad de berättar.



So-ämnen 

•	 Förstå tidslinjer och tidsbegreppen dåtid, nutid och framtid. 

•	 Samtala om och reflektera över moraliska frågor och livsfrågor med 
betydelse för eleven, till exempel kamratskap, könsroller och döden. 

•	 Upptäcka hemortens historia och vad närområdets platser, byggnader 
och vardagliga föremål kan berätta om livet där under olika tider. 

•	 Få tillgång till berättelser i antik och nordisk mytologi.

Koppling till läroplanen

Skolvisningen kan med fördel bokas inom ramen för So-ämnena. Här nedan har 
vi listat några mål ur läroplanen som skolvisningen berör delar av.

 	



Begreppslista

Följande begrepp och personer kan komma att lyftas eller nämnas i visningen. 
Bekanta er gärna med deras betydelse innan ert besök.

•	 Kung 

•	 Drottning

•	 Kronprinsessa 

•	 Drottning Kristina

•	 Karl XI

•	 Adolf Fredrik

•	 Lovisa Ulrika

•	 Gustav III

•	 Sofia Magdalena

•	 Ätten Bernadotte

•	 Slottet Tre Kronor

•	 Kröning

•	 Tronstol

•	 Konselj

•	 Paradsängkammare

•	 Antikens gudar

Tips på artiklar och annat material

Här är tips på artiklar och material på www.kungligaslotten.se som hör ihop med 
visningens tema:

Låt er inspireras av Kronprinsessans visning av slottet Kronprinsessan visar Kung-
liga slottet - Kungliga slotten.   

Här finns en länk till vår innehållsrika och överskådliga regentläng Regentlängd - 
Kungliga slotten.

http:// www.kungligaslotten.se
https://www.kungligaslotten.se/artiklar-film-360/kungliga-slottet/2020-06-26-kronprinsessan-visar-kungliga-slottet.html
https://www.kungligaslotten.se/artiklar-film-360/kungliga-slottet/2020-06-26-kronprinsessan-visar-kungliga-slottet.html
https://www.kungligaslotten.se/regentlangd.html
https://www.kungligaslotten.se/regentlangd.html

